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یا  جر  مها زمینه  پس  که  نی  پرستا سر و  ین  لد وا ی  برا هنما  را
رند  ا د هندگی  پنا

هر طفل حق دارد یک زندگی خوب و مصئون داشته باشد. 
فنلند به کنوانسیون حقوق اطفال سازمان ملل متحد متعهد است 
که هدف آن حمایت از اطفال است تا آنها بتوانند در آرامش و در 
موقعیتی برابر با سایر اطفال رشد کنند. بزرگسالان همیشه مسئول 
اطمینان از رعایت حقوق اطفال هستند. این راهنما بطور خلاصه 

توضیح می دهد که مهمترین حقوق اطفال چیست، چگونه می توانید 
اطمینان حاصل کنید که حقوق اطفال رعایت می شود و از کجا می 

توانید از حمایت والدین برای خود بهره مند شوید. 

فرزند پروری خوب به معنای مشارکت فعال در زندگی، تعلیم و 
سرگرمی های اطفال تان است. 

ن یا هجو پنا ز  ا یت  حما

چگونه از حقوق طفل خود 
محافظت کنید
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وقتی بزرگسالان در مورد مسائل مربوط 

به طفل تصمیم می گیرند، همیشه باید 

بهترین را برای طفل تعیین کنند

گاهی اوقات ما بحث های 

خانوادگی داریم، مثلاً اینکه 

چقدر دیر می توانم بیرون 

بمانم. 

پسر 13

 والدین مسئولیت اصلی تربیت و رشد طفل خود را مطابق 
با منافع طفل بر عهده دارند. وقتی در مورد مسایل مربوط 

به طفل تصمیم می گیرید، به این فکر کنید که چه چیزی 
برای طفل بهتر است و تصمیم شما چه تاثیری بر طفل خواهد 

داشت. هنگام تصمیم گیری به صحبت های طفل گوش دهید و 
نظرات او را با توجه به سن و سطح رشد او در نظر بگیرید. به 
اطفال درباره تصمیماتی که به آنها مربوط می شود به روشی 

که آنها درک می کنند بگویید.
دولت باید از اطفال پناهنده حمایت کند. در تمام مسایل 

مربوط به اطفال، منافع آنها باید در درجه اول مورد توجه قرار 
گیرد. هنگامی که مقامات - بطور مثال، کارمندان یک مرکز 

پذیرش، شهرداری، کلینیک صحت اطفال، کودکستان، مکتب یا 
خدمات صحی- در مورد طفل شما تصمیم می گیرند، از آنها 

بپرسید که بهترین منافع طفل چگونه ارزیابی شده است.
اگر فکر می کنید که بهترین منافع طفل تان در روند درخواست 
اجازه اقامت شما تامین نمی شود، از یک مشاور حقوقی کمک 

بخواهید.
 

یا نهادی که با پناهندگان کار می کند. از مقامات بخواهید 
گزارش هایی که می تواند به شناخت بهترین منافع طفل کمک 

کند، بطور مثال، در یک درخواست تجدیدنظر. اگر طفل شما 
بدون والدین مصاحبه می کند، مطمئن شوید که طفل احساس 

امنیت می کند و یک دستیار در اتاق مصاحبه حضور دارد.
در صورت نیاز، هنگامی که با مقامات صحبت می کنید، یک 

ترجمان درخواست کنید. طبق قانون، مسایل مربوط به اطفال 
همیشه تفسیر می شود. از طفل خود به عنوان ترجمان استفاده 
نکنید. درک نمودن تصمیماتی که از جان مقامات گرفته می شود 
اغلب دشوار است. از آنها بخواهید که تصمیم را به زبان ساده 

توضیح دهند.

اطفال در مورد بسیاری از مسایل تصمیم 
می گیرند، اما ما باید آنجا باشیم تا کنترول کنیم. 

پدر 

با طفل تان بحث کنید

اطفال کدام نوع تصامیم گرفته می توانند، والدین چه تصمیم می گیرند و مسئولان چه تصمیم می گیرند   •
بهترین راه حل برای این موضوع چه خواهد بود   •
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اطفال حق دارند خودشان باشند 

و با آنها بطور مساوی رفتار شود 

اگر طفل شما مورد آزار و اذیت قرار 

می گیرد، باید فوراً با ما تماس بگیرید، 

مگر اینکه معلم در مشاوره والدین 

- معلم به این موضوع رسیدگی کرده 

باشد. 

کارمند اجتماعی شهرداری 

هر طفل صرف نظر از جنسیت، زبانی که به آن صحبت می 
کند، به چه چیز اعتقاد دارد یا چگونه ظاهر دارد، کشور مبدأ 
یا اینکه آیا به عنوان پناهنده یا پناهجو وارد شده است، باید 
مورد احترام قرار گیرد. هیچ کس نباید مورد تبعیض، قلدوری 
یا بدرفتاری قرار گیرد. اگر طفل شما در کودکستان، مکتب، 

سرگرمی ها یا آنلاین مورد آزار و اذیت قرار می گیرد،

اگر معلم دخالت نمی کند، شما باید خود تان 
مداخله کنید. 

دختر 16

با طفل خود صحبت کنید. به طفل خود بگویید که اطفال باید 
بتوانند در همه شرایط به کمک یک بزرگسال تکیه کنند. از 

طفل خود در مواجهه با این موقعیت ها حمایت کنید و به او 
کمک کنید تا اختلافات را بدون مداخله فزیکی حل کند. اطفال 

باید یاد بگیرند که حق دارند در امنیت زندگی کنند و با آنها

با طفل تان بحث کنید

خودت بودن به چه معناست   •
نقاط قوت طفل شما چیست   •

تبعیض چیست   •
آیا فرزند شما تبعیض را تجربه کرده یا علیه دیگران   •

تبعیض قایل شده است 
شیوه برخورد با تبعیض در شرایط مختلف   •

خوب رفتار شود. با معلم طفل تان در مکتب یا کودکستان یا 
مربی طفل تان در یک سرگرمی صحبت کنید. اگر به والدین در 

مورد قلدوری و نژادپرستی گفته نشود، نمی توانند این موضوع را 
با طفل خود در میان بگذارند. یک کارمند اجتماعی نیز می تواند 

با مکتب تماس بگیرد.

گاهی اوقات اطفال ممکن است احساس کنند در خانه برای 
پسرها بیشتر از دختر ارزش قایل هستند. تلاش کنید با طفل تان 

خود بطور مساوی رفتار کنید و بدون در نظر گرفتن جنسیت، 
وظایف و آزادی های یکسانی را به آنها بدهید. اگر طفل تان در 

مورد گرایش جنسی یا هویت جنسی خود به شما می گوید، از 
او حمایت کنید.

اگر من کارهای بیرون از خانه انجام می دهم، 
چرا برادر کوچکم نباید کارهای داخل خانه را 

انجام دهد؟ 
دختر 17 
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دولت موظف است از والدین در تربیت اطفال شان حمایت 
کند. 

کلینیک صحت مادر و طفل 

همه اطفال و زنان باردار از حق برخورداری از خدمات کلینیک 
صحت مادر و طفل برخوردارند، چه دارای مجوز اقامت باشند 
و چه نداشته باشند. کلینیک های مشاوره خانواده به سوالات 

مربوط به رشد و تربیت اطفال یا جوانان کمک می کنند و 
در بحران های خانواده کمک می کنند. یک کلینیک مشاوره 

خانواده ممکن است یک فرد حمایت کننده به طفل ارائه دهد. 

خدمات صحی 

همه اطفال زیر 18 سال حق دارند احساس سلامتی کنند و 
تحت مراقبت قرار گیرند. مراکز پذیرش مسئول سازماندهی 

خدمات صحی برای پناهجویان هستند. اطفالی که دارای مجوز 
اقامت هستند، به عنوان بخشی از خدمات شهری، مراقبت 

های صحی دریافت می کنند، همانطور که اطفال بدون مجوز 
اقامت خارج از سیستم پذیرش زندگی می کنند. 

اطفال حق دارند 

از مراقبت و توجه 

برخوردار شوند و 

احساس امنیت کنند

زندگی در امنیت به این معنی 
است که شما می توانید بدون 
هیچ نگرانی در خارج از خانه 
قدم بزنید و به فعالیت های 

خود بروید. 
دختر 16 

آموزش و مراقبت در اوایل دوران طفولیت 

آموزش و مراقبت از دوران طفولیت به تعلیم، آموزش و مراقبت 
از اطفال در کودکستان یا مراقبت از طفل خانواده اشاره دارد. 
اطفالی که دارای مجوز اقامت هستند، حق آموزش و مراقبت 

از دوران طفولیت را دارند. اطفال تحت حمایت موقت و 
پناهجویان حق دارند از کودکستان برخوردار شوند، اگر والدین 

آنها مشغول به کار یا تحصیل باشند. 

اطفال پناهجو ممکن است قبل از دریافت اجازه اقامت 
احساس آسیب پذیری کنند. اطفال تان را به برنامه روزانه عادت 
دهید، حتی در یک مرکز پذیرش یا محل اقامت در خانه. زندگی 

که در شرایط عادی تا حد امکان ممکن است بهترین حمایت 
را برای اطفال فراهم می کند. اگر خسته هستید و احساس 
می کنید که طفل تان به تحریک و همراهی با سایر اطفال 

نیاز دارد، از کارمندان مرکز پذیرش بخواهید تا دریابید که آیا 
طفل شما می تواند در کودکستان جایی پیدا کند یا خیر. در 

کودکستان، برنامه های روزانه به اطفال آموزش داده می شود 
و در مورد الگوی خواب به آنها کمک می شود. اگر شما یک 

مهاجر غیرقانونی هستید، از خدمات رفاهی اطفال یا خدمات 
مهاجرتی بخواهید تا دریابید که آیا طفل شما می تواند به 

کودکستان دسترسی داشته باشد یا خیر. 
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اطفال حق دارند از مراقبت و 

توجه برخوردار شوند و احساس 

امنیت کنند

کار اجتماعی خانواده و رفاه اطفال 

گاهی اوقات والدین خسته می شوند و کنترول اوضاع را در 
خانه از دست می دهند. اطفال ممکن است بد رفتار کنند، 

زمان زیادی را صرف بازی کنند یا خود ویرانگر باشند. ارزش آن 
را دارد که مشکلات را قبل از اینکه خیلی بزرگ شوند حل کنیم. 
از یک کارمند اجتماعی کمک بخواهید. هدف کارمند اجتماعی 

خانواده کمک به خانواده ها و جلوگیری از نیاز به خدمات 
رفاهی اطفال است. اگر در یک مرکز پذیرش زندگی می کنید، 
از یک کارمند اجتماعی یا یک کارمند خانواده و بحران کمک 

بخواهید. مقامات رفاه اطفال از رفاه اطفال محافظت می کنند 
و حمایت والدین را ارائه می دهند. طفل در شرایط بحرانی 

حاد و شدید تحت مراقبت قرار می گیرد. ادامه قرارگیری بطور 
مرتب بررسی می شود. 

هنگامی که به خانواده دارای طفل کرایه اقامت داده نمی شود 
و خانواده باید مرکز پذیرش را ترک کنند، اطفال به خدمات 
رفاهی طفل گزارش می شوند و فرآیند ارزیابی نیاز آنها به 

خدمات آغاز می شود. خدمات رفاهی اطفال حمایت بیشتری 

را برای زندگی روزمره یک خانواده بدون سند ارائه می کند. 
اطفال در هر شرایطی حق داشتن یکپارچگی بدنی دارند. زمانی 
که مجبور هستید اطفال خود را از تنبیه بدنی محروم کنید، از 

تنبیه بدنی استفاده نکنید. 

شما به هیچ دلیلی - مانند شرافت خانواده، مذهب یا برخی 
اعتقادات دیگر - حق تنبیه بدنی طفل را ندارید. اقدامات 

مشکل ساز شامل ختنه دختران است. 

با طفل تان بحث کنید 

چه چیزی باعث می شود طفل شما احساس امنیت و آرامش 
کند
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در خانه ما را تشویق به حضور 
در مکتب کرده اند و گفته اند 
که درس خواندن مهم است. 

دختر 14

اطفال حق یادگیری و حضور در 

مکتب را دارند

آموزش قبل از دوره ابتدایه و آموزش مقدماتی 

هر طفل در فنلند حق دسترسی به آموزش قبل از دوره ابتدایه 
و آموزش ابتدایی و دریافت حمایت برای آموزش را دارد. 

مسئولیت اطمینان از حضور طفل در مکتب و توضیح دلیل 
غیبت بر عهده والدین است. 

بعضی اوقات اطفال احساس می کنند تحت فشار قرار دارند تا 
نمرات خوبی در مکتب کسب کنند تا در خانه نشان دهند. به 

اطفال خود این حق را بدهید که با سرعت خود شان رشد کنند. 

اگر پیام های ویلما را درک نمی کنید و در شب های والدین و 
مکتب اطفال تان احساس طرد شدن می کنید، وقتی با مکتب 

اطفال تان سروکار دارید، از زبان خود تان کمک بگیرید. ببینید 
آیا مکتب شما مشاور چندفرهنگی دارد یا خیر. بخواهید یک 
مشاوره اضافی والدین و معلم به زبان خود تان داشته باشید. 
به معلم پیشنهاد دهید که می توانید از کارت های چند زبانه 

Wilho استفاده کنید. 

من همیشه نمرات بالایی می گیرم، اما اگر 
نمراتم پایین بیاید، والدینم دوست دارند در 

مورد آن صحبت کنند. 

پسر 13 

با طفل تان بحث کنید 

عملکرد طفل در مکتب چگونه است، چه نوع فشارهایی را تجربه می کند   •
آیا طفل شما برای یادگیری از شما حمایت کافی دریافت می کند   •

آیا طفل شما از حمایت آموزشی در مکتب بهره مند می شود یا خیر   •
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اگر من مدیر یک مرکز پذیرش 

بودم، برای مرکز اسباب بازی می 

گرفتم. 
اطفال حق دارند دوستان خود را پسر 6 

انتخاب کنند، اما من این حق را دارم که 
بدانم آنها چه کسانی هستند، فرزندان 

چه کسی هستند و کجا می روند. 
مادر 

اطفال حق استراحت و اوقات 

فراغت دارند

ممکن است طفل شما تکالیف و کارهایی برای انجام دادن 
داشته باشد، اما مطمئن شوید که زمانی برای بازی، گیم، دوستان 

و استراحت نیز وجود دارد. 

زمان انتظار برای تصمیم گیری در مورد درخواست اجازه اقامت 
می تواند طولانی شود. به دنبال کارهایی باشید که باید انجام 

دهید؛ از اطفال خود بپرسید که از چه نوع فعالیت هایی لذت 
خواهند برد. سیستم پذیرش شامل بودجه ای برای حمایت از هر 

طفل برای حضور در فعالیت ها می شود. این کمک هزینه را 
از مرکز پذیرش بخواهید. درباره فعالیت ها، رویدادهای رایگان 

یا زمین های بازی اطفال موجود در این منطقه پرس و جو کنید. 
دریابید که آیا نهاد هایی در این منطقه وجود دارند که فعالیت 

ها و رویدادهای اجتماعی دارند یا خیر 

با طفل تان بحث کنید 

طفل شما چگونه می خواهد اوقات فراغت خود را   •
بگذراند 

اهمیت دوستان برای طفل تان   •
اهمیت استراحت   •

به من اجازه داده شده است که سرگرمی هایم را 
خودم انتخاب کنم. گاهی اوقات سفرهای مکتب 

برای والدینم کمی سخت است. 

دختر 14 

برای مهاجرین. از خدمات مهاجرت شهرداری خود بپرسید که 
چه نوع فعالیت های تفریحی برای خانواده های مهاجر قابل 

دسترس است. 
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اطفال حق ابراز عقاید و مشارکت دارند. اطفال 

حق آزادی اندیشه، وجدان و مذهب دارند

طبق قانون اساسی فنلند و حقوق طفل، اطفال همیشه حق 
دارند نظرات خود را بیان کنند. حتی اگر با نظر طفل تان موافق 
نیستید، تلاش کنید به آن احترام بگذارید. طفل شما حق دارد در 
مورد همه چیز از جمله مذهب، جامعه یا شیوه لباس پوشیدن 

متفاوت از شما فکر کند. 

وقتی بزرگسالان در مورد خانواده و طفل شان تصمیم می 
گیرند، باید نظر طفل را نیز در نظر گرفت. این وظیفه 

بزرگسالان است که برای اطفال حدود مصئون ایجاد کنند. 
اگر طفل تان چیزی می خواهد که بر خلاف منافع او باشد، به 
او توضیح دهید که چرا با خواسته های او همراهی نمی کنید. 

همانطور که طفل تان رشد می کنند، به آنها فضای بیشتری برای 
تصمیم گیری بدهید تا مهارت های زندگی را بیاموزند. به حرف 

اگر به اطفال اجازه داده شود 
نظرات خود را بیان کنند، دنیا جای 

بهتری خواهد شد. 

دختر 17

های طفل تان گوش دهید و نظرات آنها را در نظر بگیرید. 

اطفال هنچنان حق مشارکت و مشارکت در جامعه را دارند. این 
نشانه آن است که آنها مسئولیت خود و آینده خود را بر عهده 

می گیرند. 

وقتی به طفل ما گفتیم که در فرهنگ خود این 
کار را نمی کنیم، طفل ما گفت: “اما من خودم 

هستم!” 

پدر

با طفل تان بحث کنید 

در چه شرایطی طفل شما فکر می کند که باید با او مشورت کرد - نظر شما چیست؟   •
طفل تان از کدام پلتفورم های شبکه های اجتماعی می تواند استفاده کند، و آیا حساب  های او می تواند عمومی باشد و   •

پیامدهای آن چه می تواند باشد 
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اطفال حق دارند معلومات را بدانند و دریافت 

کنند. اطفال حق حفظ حریم خصوصی و 

محرمانه بودن مکالمات را دارند 

من ردپاها را دنبال می کنم تا بفهمم 

اطفالم چه چیزی را تماشا می کنند. با 

آنها چت می کنم و می پرسم چرا آن 

کانال را تماشا می کنند. 
مادر 

انترنت، رسانه های اجتماعی، پیام رسانی و بازی بخش مهمی 
از زندگی اطفال هستند. به طور منظم با طفل تان در مورد 

استفاده از رسانه صحبت کنید و در مورد قوانین توافق کنید. 
اطفال حق دارند در مورد چیزهایی که به آنها علاقه دارد، 

معلومات جستجو کنند و آنرا به دست آورند. با این حال، این 
وظیفه بزرگسالان است که از اطفال در برابر معلوماتی که 

می تواند برای آنها مضر باشد محافظت کنند. در صورت لزوم، 
می توانید دسترسی اطفال تان به انترنت را محدود کرده و او را 

از برخی سایت ها ممنوع کنید. 

پیام های دریافت شده توسط طفل نباید بدون اجازه طفل 
خوانده شود. اگر فکر می کنید که مداخله به نفع طفل است، 

به طفل خود توضیح دهید که چرا احساس می کنید باید 
مداخله کنید. حق طفل برای حفظ حریم خصوصی را بر اساس 

سن طفل قرار دهید. به طفل اعتماد کنید و لایق اعتماد طفل 
باشید. 

همچنین ممکن است طفل شما به صورت آنلاین با افراد بیگانه 
ارتباط برقرار کند. با اطفال خود در مورد اهمیت این موضوع 
صحبت کنید که اگر پیام های آزاردهنده ای را از جانب بیگانه 
ها یا افرادی که به سختی می  شناسند دریافت می  کنند، به 

شما بگویید. 

به اطفالم اجازه می دهم روزی یک ساعت با تلیفون 

 هایشان وقت بگذارند. ما زمان زیادی را در خارج از 

منزل می گذرانیم و کارهایی را با هم انجام می دهیم. 

پدر 

با طفل تان بحث کنید 

مسایل خصوصی طفل شما چیست   •
نظر طفل در مورد ردیابی او با یک اپلیکیشن چیست   •

هنگامی که آنها در حال یادگیری استفاده از انترنت هستند، بازدید از کدام سایت ها مناسب است   •
محدودیت در استفاده از تلیفون و کمپیوتر برای دادن زمان برای کارخانگی، کارهای خانه، ورزش، وقت خانواده و خواب.   •
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اطفال حق داشتن خانواده دارند 

هنگامی که اجازه اقامت یا حمایت بین المللی دریافت می 
کنید، اما خانواده شما در کشور نیستند، می توانید برای الحاق 

خانواده درخواست دهید و اعضای خانواده خود را در فنلاند 
به شما ملحق کنید. از یک کارمند اجتماعی بخواهید که در فرم 

های درخواست شما به شما کمک کند. اگر نمی توانید کمک 
بگیرید، به تربیت خود ایمان داشته باشید و به  
 با سازمان های مدنی یا یک وکیل مشورت کنید.

اگر یک طفل به عنوان یک خردسال بدون همراه وارد فنلد 
شده باشد، یک نماینده برای طفل تعیین می شود. نماینده و 

یک کارمند اجتماعی واحد خردسالان بدون همراه مراقب منافع 
طفل هستند. هنگامی که به یک طفل اجازه اقامت یا حمایت 

بین المللی داده می شود، آنها حق دارند والدین و خواهر و 
برادرهای خود را که خردسال هستند به فنلند بیاورند. نماینده و 

طفل تان اعتماد کنید!
دختر 17 

کارمند اجتماعی در روند درخواست کمک می کنند. 

اگر یکی از والدین از اقامت در کشور محروم شد، از یک 
مشاور حقوقی که با قانون اتباع خارجی آشنا است بخواهید 

تا بر اساس منافع طفل درخواست تجدید نظر کند. در صورت 
لزوم، از کارمند اجتماعی، کودکستان، مکتب یا سایر مقامات 

خود بخواهید که گزارش دهند. 

از کجا درخواست و حمایت 

بیشتری دریافت کنیم

اطمینان از اینکه حقوق طفل تان رعایت می شود و طفل تان 
خوب کار می کند، به شما نیز لذت می برد. اگر برای کنار آمدن 

با مشکل مواجه هستید، کمک بگیرید. تمام کمک هایی که به 
شما و طفل تان ارائه می شود را بپذیرید. هدف این است که 

کل خانواده، والدین و اطفال به طور یکسان، رشد کنند. 
در فنلند، حقوق اطفال توسط بازرس پارلمانی و آمبودزمن برای 

اطفال نظارت می شود. بسیاری از سازمان ها نیز از خانواده 
 Save the Children :های پناهنده و مهاجر حمایت می کنند

 Mannerheim فنلند، اتحادیه مرکزی رفاه اطفال، لیگ
برای رفاه اطفال، MIELI Mental Health فنلند، پشتیبانی 

از پناهجویان، شورای پناهندگان فنلند، مرکز مشاوره 
 Turun ،پناهندگان فنلند، کلینیک جهانی، بنیاد دیاکونس

،Valkonauhayhdistys ry

ما با دیدن اینکه اطفال ما در حال شکوفایی 
هستند، نیرو و انرژی می گیریم. مادر و پدر 

والدین، کمک بخواهید و تمام کمک هایی که 
به شما پیشنهاد می شود را بپذیرید. هدف این 

است که کل خانواده رشد کنند. 

کارمند اجتماعی

 Monik, Kasvatus- ja perheneuvonta Kasper, Familia
ry, Suomen Vanhempainliitto. مطمئناً در نزدیکی خود 

پشتیبانی پیدا خواهید کرد!
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